
 

Comune di Poncarale 
          Provincia di Brescia 

 
 

Codice Ente 10397 
Delibera trasmessa in elenco ai Capigruppo 
consiliari contestualmente alla pubblicazione 

COPIA  

Delibera trasmessa all’O.RE.CO. con nota prot. 
N°                   del            

 
 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 

N°  27  del  07-05-2009 
 
 
OGGETTO: Propaganda   elettorale.   Delimitazione,  ripartizione  ed assegnazione  spazi  per  

affissioni  di  propaganda per le liste   dei  candidati  alla  elezione  dei  
Rappresentanti dell'Italia al Parlamento Europeo del 6 e 7 giugno 2009. 

 
 
L’anno duemilanove addì sette del mese di maggio alle ore 16.30 nella sala delle adunanze, previa 
osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi convocati a seduta i 
componenti la Giunta Comunale. All'appello risultano: 
 
ZAMPEDRI ANTONIO SINDACO Presente   
ZAMBONI DR. CARLO VICE SINDACO Assente  
PAROLINI PAOLO ASSESSORE Assente  
LOMBARDI DAVIDE ASSESSORE Presente Totale presenti N°   3 
PLATTO DANIELA ASSESSORE Presente Totale assenti   N°   2 
 
 
Partecipa alla adunanza il Segretario Comunale Sig. MOSCHELLA DOTT. SANTI  il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. ZAMPEDRI ANTONIO  nella sua qualità di 
Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'argomento indicato 
in oggetto. 
 



Delibera N°  27  del  07-05-2009 
 
Oggetto: Propaganda   elettorale.   Delimitazione,  ripartizione  ed assegnazione  spazi  per  

affissioni  di  propaganda per le liste   dei  candidati  alla  elezione  dei  Rappresentanti 
dell'Italia al Parlamento Europeo del 6 e 7 giugno 2009. 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Visto il Decreto del Presidente della Repubblica in data 01.04.2009, pubblicato sulla Gazzetta 
Ufficiale – Serie Generale n. 78 del 03.04.2009 con il quale sono stati convocati per Sabato 6 e 
Domenica 7 Giugno i comizi elettorali per le elezioni del Parlamento Europeo; 
 
Vista la Legge 04.04.1956 n. 212, sulla disciplina della propaganda elettorale, modificata dalla 
Legge 24.04.1975 n. 130. 
 
Vista la Legge 24 gennaio 1979, n. 18 e successive modificazioni; 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 26 del 07.05.2009, con la quale sono stati stabiliti 
gli spazi, nel territorio comunale, da destinare alla propaganda elettorale in occasione delle elezioni 
del 6 e 7 giugno 2009; 
 
Tenuto conto che le liste ammesse alla elezione dei rappresentanti dell’Italia al Parlamento 
Europeo del 6 e 7 giugno 2009 sono n. 15 come risulta dalla Nota prefettizia pervenuta in data 
05.05.2009 al n. 2334 di Protocollo Generale. 
 
Considerato che per ogni lista ammessa, deve assegnarsi negli appositi tabelloni o riquadri situati 
in ciascuno dei centri abitati di questo Comune, una apposita sezione delle  dimensioni di metri 
due di altezza per metri uno di base. 
 
Osservato che l'assegnazione delle sezioni deve farsi da sinistra verso destra, secondo l'ordine di 
ammissione di ciascuna lista e che a tale scopo le sezioni sono state opportunamente numerate. 
 
Preso atto del parere favorevole espresso dal  Responsabile  del Servizio interessato, ai sensi e per 
gli effetti di quanto stabilito dall'Art. 49, comma 1, del T.U. approvato con Decreto Legislativo 
18.08.2000 n. 267, in merito alla regolarità tecnica dell'atto, inserito in allegato alla presente 
deliberazione. 
 
Con voti favorevoli unanimi. 
 
 

D E L I B E R A 
 
 
1) di delimitare gli spazi nella superficie di metri due di altezza per metri quindici di base; 
 
2) di ripartire  i tabelloni e i riquadri di cui in narrativa, in n. 15 sezioni, pari cioè al numero 

delle liste ammesse; 
 
3) di assegnare alle liste ammesse le seguenti sezioni in ciascuno dei tabelloni o riquadri: 



 
 
  

1 – VALLEE D’AOSTE Sezione n°   1 
2 – IL POPOLO DELLA LIBERTA’ – Berlusconi Presidente   Sezione n°   2 
3 – FN . FORZA NUOVA Sezione n°   3 
4 – LEGA NORD - Bossi Sezione n°   4 
5 – PARTITO COMUNISTA DEI LAVORATORI Sezione n°   5 
6 – DESTRA SOCIALE – FIAMMA TRICOLORE Sezione n°   6 
7 – COMUNITA’ ALPINE Sezione n°   7 
8 – SINISTRA E LIBERTA’ Sezione n°   8 
9 – LD - LIBERAL DEMOCRATICI RIFORMISI con MELCHIORRE Sezione n°   9 
10 – LISTA MARCO PANNELLA – EMMA BONINO Sezione n° 10 

11 – RIFONDAZIONE – COMUNISTI ITALIANI Sezione n° 11  
12 – DI PIETRO – ITALIA DEI VALORI Sezione n° 12 
13 – CASINI – UNIONE DI CENTRO  Sezione n° 13 

14 – L’AUTONOMIA Sezione n° 14 
15 – PD – PARTITO DEMOCRATICO Sezione n° 15 

 
 
4) di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, 

comma 4, del T.U. approvato con Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267. 
 
 



Seduta della Giunta Comunale del 07-05-2009 
Delibera N. 27 
 
OGGETTO: 
Propaganda   elettorale.   Delimitazione,  ripartizione  ed assegnazione  spazi  per  affissioni  di  
propaganda per le liste   dei  candidati  alla  elezione  dei  Rappresentanti dell'Italia al Parlamento 
Europeo del 6 e 7 giugno 2009. 
 

 
 
 

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
in ordine alla regolarità tecnica 

 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio interessato, con  riferimento alla proposta di delibera in 
oggetto indicata, ai sensi e per gli effetti di quanto stabilito dall'art. 49, comma 1, del T.U. 
approvato con Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267, in relazione alle proprie  competenze, 
esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica. 
 
Lì, 07-05-2009 
 

Il Responsabile del Servizio 
F.to Moschella dott. Santi 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Il presente verbale viene così sottoscritto: 
 
Il Presidente    Il Segretario Comunale 
F.to ZAMPEDRI ANTONIO         F.to MOSCHELLA DOTT. SANTI 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE E DI TRASMISSIONE AL COMI TATO REGIONALE DI 
CONTROLLO 
 
La suestesa deliberazione: 
- ai sensi dell'art. 124, comma 1, del T.U. approvato con D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, viene oggi pubblicata all'Albo 

Pretorio per 15 giorni consecutivi; 
- trasmessa in elenco ai Capigruppo Consiliari in data odierna, ai sensi dell’art. 125 del medesimo T.U. 
���� trasmessa al competente Organo Regionale di Controllo: 

���� su iniziativa della Giunta Comunale, ai sensi dell’art. 127, comma 3, del medesimo T.U. 
���� su iniziativa di 1/5 dei Consiglieri Comunali, ai sensi dell’art. 127, comma 1, del medesimo T.U. 

 
Poncarale, lì  09-05-2009 
     Il Segretario Comunale 
     F.to MOSCHELLA DOTT. SANTI 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' (Art. 134 del T.U. appro vato con D.Lgs. 18.08.2000 n. 267) 
 
Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi di legge: 
 
���� Decorsi 10 giorni dalla pubblicazione ai sensi dell'art. 134, comma 3, del T.U. approvato con D.Lgs. 267/2000, non 

essendo pervenute richiesto di invio al controllo, ai sensi dell’art. 127 del medesimo T.U. 
���� Decorsi 30 giorni dal ricevimento di copia da parte del Comitato Regionale di Controllo, avvenuta il 

________________________ , prot. n. ____________, senza che ne sia stato pronunciato provvedimento di 
annullamento a norma dell'art. 134, comma 1, del T.U. approvato con D.Lgs. 267/2000. 

 
Poncarale, lì  
                        Il Segretario Comunale 
 
 

A seguito di richiesta di chiarimenti o elementi integrativi di giudizio dell’Organo Regionale di Controllo con 
ordinanza istruttoria in data _________________________ Prot. N. _________: 
 
���� La presente deliberazione è stata ripresa/revocata con deliberazione C.C./G.C. n. ____________ del 

_____________________. 
���� Sono state prodotte controdeduzioni: atti N. _________ del _______________. 

Estremi ricezioni atti richiesti: Comitato Regionale di Controllo n. ________del ____________. 
_____________________________________ 

���� Esecutiva decorsi 30 giorni dal ricevimento dei chiarimenti ed elementi integrativi, senza che ne sia stato 
pronunciato provvedimento di annullamento a norma dell'art. 134, comma 1, del T.U. approvato con Decreto 
Legislativo 18.08.2000 n. 267. 

���� Annullata per vizi di legittimità con provvedimento in data _______________ Prot. n. _________. 
 
Poncarale, lì  
     Il Segretario Comunale 
      

 
COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE, IN CARTA LIBERA PER USO AMMINISTRATIVO. 
 
               IL SEGRETARIO COMUNALE 
               MOSCHELLA DOTT. SANTI 


